
Интернет-портал учителей РТ 

ПРИКАЗ № 21 от 30 ноября 2021 г. 

«О подведении итогов II Республиканского творческого конкурса 

 «Осень - золотая пора» 

 

В соответствии с приказом Интернет-портала учителей РТ  №14 от 1.09.2021 «О 

проведении II Республиканского творческого конкурса «Осень - золотая пора» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить итоги II Республиканского творческого конкурса «Осень - 
золотая пора» на сайте Интернет-портал учителей РТ (www.teacher-rt.ru ) 
(Приложение 1). 

2.  Наградить победителей конкурса дипломами. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
редактора Ризатдиновой А.М.  

 
Главный редактор 
Интернет-портала учителей РТ                                    А.М.Ризатдинова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.teacher-rt.ru/


Приложение 1 

ПРИКАЗ № 21 от 30 ноября 2021 г.  

«О подведении итогов II Республиканского творческого конкурса «Осень - золотая пора» 

Ф.И.О. ученика Класс Школа 

Ф.И.О. 

руководителя Номинация 

Название 

работы место 

Абдиева  

Динара Вторая младшая 

МБДОУ Детский сад «Колосок» Татарстан 

Спасский район г.Болгар 

Осинцева Вера 

Николаевна «Рисунок» 

Осенняя 

прогулка ёжика 1 

Абдуллин  

Амиль Средняя группа 

МАДОУ «Детский сад №252 комбинированного 

вида" Кировского района г. Казани 

Бариева Айгуль 

Рашитовна 

Номинация 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» Осенний букет 1 

Абдуллин  

Ислам  

Фаннурови Дошкольник 

МБДОУ "Юлбатский детский сад "Ромашка" 

Сабинского муниципального района Республики 

Татарстан" 

Рахимуллина Рамзия 

Ханафиновна «Фотография» Осень 1 

Абдуллин Амиль Средняя группа 

МАДОУ «Детский сад №252 комбинированного 

вида" Кировского района г. Казани 

Бариева Айгуль 

Рашитовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» Ежик 1 

Абдуллина  

Самира  

Раилевна 

Воспитанница. 

Старашая группа МБОУ «НОШ №5» г.Нурлат Р.Т 

Ахметсафина 

Гульсина 

Гуллилиповна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Грибочки в 

осеннем лесу» 2 

Абрамова  

Елизавета 6 лет 

МАДОУ "Детский сад № 402 комбинированного 

вида" Советского района г.Казани 

Гатауллина Гелюся 

Нургаязовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Осенний 

топиарий» 1 

Абраров Амирхан 

Равилевич 1класс, 7 лет 

МБОУ Старокиязлинская ООШ Аксубаевского 

района 

Сафиуллина 

Нурсиня 

Галимзяновна 

Декоративно – 

прикладное 

творчество Белочка 1 

Абрарова Адиля 

Равилевна 4года 

дет.сад Старокиязлинская ООШ Аксубаевского 

района 

ШАМСУТДИНОВА 

ЗУЛЬФИЯ 

ГАБДРАШИТОВНА 

Декоративно – 

прикладное 

творчество Осенние часы 1 



Аглетдинова  

Язиля доу 

МБДОУ “Детский сад присмотра и оздоровления 

№6 “Звёздочка” г.Азнакаево Республика 

Татарстан 

Шайхуллина Лилия 

Асфановна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

“Клён ты мой 

опавший...” 1 

Аглиуллина  

Камилла  

Ильдаровна 

Подготовительная 

группа 

МАДОУ "Детский сад &402 комбинированного 

вида"Советского района г. Казани 

Сабирова Диляра 

Маратовна 

Номинация 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Осенняя 

картина 3 

АМАЛЕЕВ 

РАЗИЛЬ 

МАРСЕЛЕВИЧ 1класс, 7 лет 

МБОУ Старокиязлинская ООШ Аксубаевского 

района 

Сафиуллина 

Нурсиня 

Галимзяновна 

Декоративно – 

прикладное 

творчество кораблик 1 

Аникин  

Даниил дошкольник МАДОУ « Детский сад № 255» Тихонова А.В. 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» Дары осени 1 

Артемьева Анна 

Подготовительная 

группа МБДОУ №29 «Золотая рыбка» 

Хасанова Светлана 

Владимировна 

Самигуллина 

Айгуль Фаннуровна 

Номинация 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«В гостях у 

мишки» 1 

Аскаров  

Артур  

Эдуардович 1 «И» класс СОШ № 42 

Хусаинова Зиля 

Рашитовна 

«Декоративно-

прикладное 

искусство 

«Осенняя 

фантазия» 1 

Астафьева  

Ангелина Старшая группа МБДОУ «Детский сад №18» г.Лениногорск РТ Степанова Н.В. 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Царица - 

осень» 1 

Атаманова  

Самира  

Алексеевна 6 

ГБОУ "Тлянче-Тамакская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья" 

Тукаевского муниципального района РТ 

Гильмиярова Илиза 

Эрностовна 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Принцесса 

Осень 1 

Ахмадиева  

Илина  

Ильнаровна Средняя группа 

МБДОУ Песчано Ковалинский детский сад 

"Золотой ключик" 

Смирнова Екатерина 

Александровна 

Декоративно- 

прикладное 

творчество Шляпка осени 1 

Ахмачин 

Вильдан 

Артурович 

Подготовительная 

группа 

МБДОУ Нижнешитцинский детский сад 

«Ромашка» 

Гильмутдинова 

Диларя 

Магесумовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Осень 

пришла» 1 

Ахметзянова 

Регина  

Риназовна Средняя группа 

МБДОУ Песчано Ковалинский детский сад 

"Золотой 9994 ключик" 

Смирнова Екатерина 

Александровна 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Ёжик на лесной 

полянке 1 



Ахметшина  

Амина  

Даниловна 1 класс 

МБОУ Габишевская СОШ им. М.А.Гарева 

Лаишевского муниципального района 

Шаяхметова Лейсан 

Рафкатовна «Рисунок» 

«Осенняя 

сказка», 1 

Ахметшина  

Амина  

Даниловна 1 класс 

МБОУ Габишевская СОШ им. М.А.Гарева 

Лаишевского муниципального района 

Шаяхметова Лейсан 

Рафкатовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» «Листопад» 1 

Ахметшина  

Камилла  

Даниловна 3 класс 

МБОУ Габишевская СОШ им. М.А.Гарева 

Лаишевского муниципального района 

Файзуллина Регина 

Рашитовна «Фотография» «Краски осени», 2 

Ахметшина  

Камилла  

Даниловна 3 класс 

МБОУ Габишевская СОШ им. М.А.Гарева 

Лаишевского муниципального района 

Файзуллина Регина 

Рашитовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» «Краски осени», 3 

Ахметшина  

Эмилия 1В МБОУ ”Сармановская СОШ” Гатина Г.Р. 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

“Осенний 

букет”. Осень 

красивая и 

бархатная пора, 

но жаль, что 

осенний наряд 

не долговечен. 

Но я научилась 

создавать 

осенние букеты 

которыми 

можно долго 

любоваться. 1 

Аюпов Риназ  

Рамисович дошкольник 

МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления 

№19 «Тамчыкай» г.Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района РТ 

Миннеханова Гузель 

Ахатовна рисунок 

«Ежик с 

подарком» 1 

Аюпова Ева  

 

Станиславовна 

Категория 

Дошкольники 5 

лет 

МАДОУ «Центр развития ребенка -детский сад 

№98 «Планета детства» г. Набережные Челны 

Еремеева Елена 

Лаврентиевна 

Номинация 

«Рисунок» 

«Осенние 

березы» 1 



Багавиева  

Лейсан 

Исламовна 1 класс МБОУ «Бишнинская ООШ» ЗМР РТ 

Шакирова Энже 

Ринатовна 

Декоративно- 

прикладное 

искусство «Ежик» 1 

Байгильдина  

Алия  

Рустамовна 6 

ГБОУ "Тлянче-Тамакская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья" 

Тукаевского муниципального района РТ 

Фахриева Энзе 

Талхиновна 

Декоративно-

прикладное 

творчество Осенний букет 1 

Байгузина Нина 

Георгиевна 6 

ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для 

детей с ОВЗ» 

Гараева Ильмира 

Ильнуровна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«В гармоний с 

природой» 1 

Барзеева  

Варвара  

Николаевна 

Подготовительная  

группа 

МБДОУ  

Нармонский  

д/с "Солнышко" 

Шаяхметова  

Айгуль  

Рафкатовна 

Декоративно-  

-прикладное  

творчество 

Осенний  

ковер 1 

Бегашева  

 

София 6 лет 

МАДОУ "Детский сад № 402 комбинированного 

вида" Советского района г.Казани 

Гатауллина Гелюся 

Нургаязовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Лев-царь 

зверей» 1 

Билалов  

Фирдус  

Флюсович 5 

ГБОУ "Тлянче-Тамакская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья" 

Тукаевского муниципального района РТ 

Закирова Рамзия 

Ахметгараевна 

Декоративно-

прикладное 

творчество Осенний букет 1 

Билалова  

Айзиля  

Флюсовна 7 

ГБОУ "Тлянче-Тамакская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья" 

Тукаевского муниципального района РТ 

Насибуллина 

Раушания 

Нависовна 

Декоративно-

прикладное 

творчество Любимые цветы 1 

Болдырев  

Максим  

Алексеевич Подготовит. МБДОУ №65 «Машенька» 

Галимова Наталия 

Исхаковна Рисунок 

«Осенний 

закат» 3 

Бондарев  

Данил  

Витальевич Дошкольник 

АНО ОО «Прогимназия №14 «Журавушка» 

г.Бугульма 

Каримова Марина 

Евгеньевна 

Рисунок, поделка, 

поделка 

«Осенний 

букет» 2 

Бондарев  

Данил  

Витальевич Дошкольник 

АНО ОО «Прогимназия №14 «Журавушка» 

г.Бугульма 

Каримова Марина 

Евгеньевна 

Рисунок, поделка, 

поделка 

«Осенний 

натюрморт» 1 

Бондарев  

Данил  

Витальевич Дошкольник 

АНО ОО «Прогимназия №14 «Журавушка» 

г.Бугульма 

Каримова Марина 

Евгеньевна 

Рисунок, поделка, 

поделка «Золотая осень» 1 



Булатова  

Амелия  

Наилевна 

Подгото- 

вительная МБДОУ «Детский сад №3 г.Лениногорска» 

Шаймарданова 

Гузелия Тависовна 

«Декоративно- 

прикладное 

творчество» «Золушка» 1 

Бурханова  

Диляра  

Айратовна 6лет 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №3 г. 

Лениногорска» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан МБДОУ «Д 

Камалова Ильсия 

Габдулловна «Рисунок» «Унылая пора» 1 

Валиев  

Артур  

Ильдарович 

Подготовительная 

группа МБДОУ Байрякинский детский сад «Алсу» 

Сабирзянова 

Миляуша Вакилевна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Чудеса 

осеннего леса» 1 

Валиева  

Алия  

Алмазовна 4 года 

МБДОУ Детский сад комбинированного вида №52 

«Сказка» 

Валиева Фанзиля 

Рашитовна 

Декоративно-

прикладное 

творчество Осенний букет 1 

Валиева  

Жасмин  

Радиковна Дошкольник 5 лет МБДОУ № 45 г.Казани 

МБДОУ № 45 

г.Казани 

Декоративно-

прикладное 

творчество Лесной Ёжик 1 

Валиева Зарина 

Фарду-совна 9 

МБОУ «Ново-Кырлайская СОШ имени Г.Тукая » 

Арского муниципального района РТ Ахметгалиева Э.А 

«Декоративно- 

прикладное 

творчество» 

«Осень в 

корзинке» 1 

Валиевы  

Айзиля  

и Аделя 

вторая группа 

детей раннего 

возраста 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад №2 

"Лилия" общеразвивающего вида" Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан 

Рахимова Венера 

Марсовна рисунок «Осенняя пора» 1 

Вафина  

Диана  

Радиковна 5 

МБОУ «Сугушлинская ООШ» Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 

Тахавова Сирина 

Аскаровна Стихи 

«Көзге 

шатлану” 1 

Винокуров Денис  

Геннадиевич 4 

РТ, Тукаевский район МБОУ «Калмиинская 

ООШ» 

Губайдуллина 

Ильгиза Ханифовна Сочинение Осень 1 

Волкова  

Алла  

Николаевна 6 класс 

ГБОУ «Ново-кинерская школа – интернат для 

детей с ОВЗ» 

Григорьева Гульгена 

Нурисламовна Фотография 

«Прекрасная 

осень» 1 

Габдурафикова  

Алина  

Рамизовна Дошкольники МБДОУ Д/с №39 «Килэчэк» ЕМР РТ 

Акбарова Наиля 

Фанисовна Изибаева 

Лейсан Халимовна 

Щербинина Марина 

Викторовна 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

«Звери в 

осеннем лесу» 1 



Гаврилов  

Никита  

Александрович Дошкольник МБДОУ,, Детский сад №9 г.Агрыз 

Латыпов Елена 

Игоревна 

Декоративно-

прикладное 

искусство 

"Мишка к зиме 

готов!" 1 

Гадиев  

Аяз  

Анварович Средняя группа 

МБДОО детский сад «Радуга» комбинированного 

вида 

Муртазина Гелюся 

Мавлютовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Осенний 

ёжик» 1 

Газетдинова  

Сафина  

Тагировна дошкольники 

МАДОУ "Детский сад комбинированного вида 

№9 "Алан" 

Алексина Ирина 

Алексеевна 

Садриева Айгуль 

Данисовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«За мечтой на 

воздушном 

шаре» 1 

Газизов  

 

Риназ 6 лет 

МБДОУ «Староутямышевский д/сад «Чишмякай» 

Черемшанский муниципальный район РТ 

Садретдинова 

Ландыш Хасановна 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

«Гости из 

осеннего леса» 2 

Газизуллина  

 

Милана Детский сад МАДОУ Д/С 104 «БЭЛЭКЭЧ» Набережные Челны 

Хурматуллина 

Ольга 

Александровна, 

Насырова Ляйля 

Федаилевна Рисунок Осенний взрыв 1 

Гайнуллин  

 

Самат  

 

Айнурович 4 года 

МБДОУ «Большеатнинский детский сад» 

Атнинского муниципального района 

Мухамедзянова 

Лилия Талгатовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» «Журавль» 1 

Гайнутдинов Таир  

 

Зуфарович 

Подготовительная 

группа 

МАДОУ "Детский сад &402 комбинированного 

вида"Советского района г. Казани 

Сабирова Диляра 

Маратовна 

Номинация 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» Осенняя ваза 1 



Гайфуллина  

 

Рузия  

 

Рашатовна 8 

МБОУ «Ново-Кырлайская СОШ имени Г.Тукая» 

Арского района РТ 

Мифтахова Гульнар 

Гарифзяновна Фотография 

Памятник 

природы «Лес 

Тукай-Кырлай» 1 

Галеева  

 

Лейла  

 

Фаилевна 3 

МБОУ «Шугуровская СОШ имени В.П.Чкалова» 

МО «ЛМР» РТ 

Кашипова Лилия 

Индусовна 

Номинация 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Королева 

осени» 1 

Галимарданов  

 

Артем  

 

Александрович 4 группа МБДОУ «Детский сад №63 «Жемчужинка» 

Абдрахманова 

Гульнара 

Сулаймановна «Стихотворение» 

Стихотворение 

А.С.Пушкин 

«Уж небо 

осенью 

дышало…» 1 

Галимуллина  

 

Азалия Детский сад 

МАДОУ Д/С 104 «БЭЛЭКЭЧ» город Набережные 

Челны 

Насырова Ляйля 

Федаиловна 

Хурматуллина 

Ольга 

Александровна «Рисунок» 

Осень-листья 

падают! 2 

Галиуллина 

Гульгена 

Минтагировна 1класс, 7 лет 

МБОУ Старокиязлинская ООШ Аксубаевского 

района 

Сафиуллина 

Нурсиня 

Галимзяновна 

Декоративно – 

прикладное 

творчество Осень 1 

Галлямов  

 

Айхан  

 

Русланович 

Дошкольник 

Старшая группа 

(5лет) 

Республика Татарстан г. Бугульма АНО ОО 

«Прогимназия № 14» 

Сафиуллина 

Эльмира Сагитовна 

Декоративно-

прикладное 

творчество - 

поделки 

«Золотая 

рыбка» 2 



Ганеева  

 

Альмира  

 

Раилевна 

Воспитанница. 

Старашая группа МБОУ «НОШ №5» г.Нурлат Р.Т 

Хуснутдинова 

Зульфия Каюмовна «Рисунок» 

«Осеннее 

дерево» 2 

Ганиев Азамат Дошкольник МБДОУ "Детский сад №2 

Ганиева Гульназ 

Камилевна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Осенний 

букет» 1 

Гараев  

 

Ихсан Средняя группа 

МАДОУ «Детский сад №252 комбинированного 

вида" Кировского района г. Казани 

Зайцева Надежда 

Витальевна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» Лесная полянка 1 

Гараева  

 

Камиля  

 

Радиковна 3 Б МБОУ «Старочурилинская СОШ» Арского района 

Сунгатова Гулия 

Азатовна 

Номинация 

«Рисунок» 

Авылыма көз 

килде. 1 

Гареева Диляра 

Категория 

Дошкольники: 5 

лет 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города Набережные 

Челны «Детский сад комбинированного вида №13 

«Улыбка» 

Насибуллина Фания 

Фаниловна «Фотография» «Осенний бал» 1 

Гаффарова  

 

Аделина доу 

МБДОУ “Детский сад присмотра и оздоровления 

№6 “Звёздочка” г.Азнакаево Республика 

Татарстан 

Шайхуллина Лилия 

Асфановна «Фотография» “ 

“Осення дорога 

в небеса” 1 

Герасимова  

 

Евгения  

 

Владимировна 7 

ГБОУ «Татарско-Елтанская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Учитель-дефектолог 

Закирова Алия 

Илхамовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Осень в моем 

саду» 1 

Гибадуллин  

 

Рамазан  

 

Ренатович 5 

ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат для детей 

с ограниченными возможностями здоровья» 

Сабирова Илхамия 

Талгатовна Фотография 

Осень землю 

осыпает,-всю 

листвой… 1 



Гизатуллина  

 

Айсылу 5 МБОУ «Гимназия №20 имени Абдуллы Алиша» Никитина О.Г. 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

«Осень - рыжая 

лиса» 1 

Гизатуллина  

Марьям  

Ильсуровна Дошкольники МАДОУ № 42 

Мифтахова Фания 

Фаритовна 

Номинация 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Осенний 

букет» 1 

Гиззатуллина  

Лейла  

Руслановна 

Подготовительная 

группа МБДОУ №5 г. Лениногорск 

Гиззатуллина Лилия 

Фоатовна Стихотворение “Көз мизгеле” 1 

Гизятов  

 

Сулейман 

6 лет 

(дошкольник) 

МАДОУ "Детский сад № 402 комбинированного 

вида" Советского района г.Казани 

Гатауллина Гелюся 

Нургаязовна «Фотография» 

Пейзаж с 

мухоморами! 1 

Гилмутдинов  

 

Руслан 

воспитанники 

ДОУ МБДОУ детский сад «Тургай» Тукаевского МР РТ 

Ахаева Ольга 

Юрьевна 

Декоративно – 

прикладное 

творчество 

Поделка 

«Совушки» 1 

Гильманова  

 

Айзиля Дошкольник МБДОУ "Детский сад №2 

Ганиева Гульназ 

Камилевна, 

Шигапова Альбина 

Сагитовна «Фотография» 

«Осенняя 

дорога» 1 

Гильмутдинов  

 

Данияр  

 

Рушанович Старшая 

МБДОУ «Красносельский детский сад «Тургай» 

комбинированного вида 

Гильмутдинова 

Алина Раилевна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» «Осенняя пора» 1 

Гильмутдинов 

Ислам Маратович 3года 

МБДОУ Детский сад компенсирующего вида №48 

" Винни Пух" 

Кашапова Равиля 

Рависовна  

Камалтдинова 

Альфия Фанисовна 

декоративно- 

приклад.искусство 

"Счастливая 

семья ежиков" 1 

Гимадиев  

 

Артур  

 

Рамилевич Дошкольник 

АНО ОО «Прогимназия №14 «Журавушка» 

г.Бугульма 

Даньшина Диана 

Джамилевна поделка, 

«Ёжик из 

семечек» 2 



Гимазова  

 

Диля  

 

Ленаровна 6 лет 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 

№17 «Ромашка» 

Тазеева Гульнур 

Агзамовна «Стихотворение» 

«Көз кызы – 

Сөмбелә» 1 

Гисматов  

 

Раяз  

 

Рамзилевич Средняя группа МБДОУ «Детский сад №9 «Рябинушка» г. Кукмор 

Нугманова Нафиса 

Гаязовна 

Номинация 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

“Осень и наше 

творчество” 1 

Гисматуллина  

 

Асия 3 года 

МБДОУ №33 «Аленький цветочек» ЗМР РТ г. 

Зеленодольск 

Воспитатель 

Сайфутдинова Ляля 

Дамировна 

Декоративно – 

прикладное 

творчество 

Семейная 

работа Панно 

«Космея» 1 

Гордеев  

 

Константин  

 

Алексеевич Старшая группа Детский сад №27 г.Чистополь 

Новикова Ирина 

Витальевна 

Номинация 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Поделка сова 1 

Гордеева  

 

Ани  

 

Владимиров  

 

на Дошкольник 

МАДОУ «Детский сад № 252 комбинированного 

вида» 

Зайцева Наталья 

Витальевна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Осенний 

венок» 1 

Горшенин  

 

Никита 6 лет 

МАДОУ « Детский сад № 127» Советского района 

г.Казани 

Фаизова Дания 

Искандаровна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» «Мисс осень» 1 

Гумаров Алмаз 

Категория 

Дошкольники: 5 

лет 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города Набережные 

Челны «Детский сад комбинированного вида №13 

«Улыбка» 

Насибуллина Фания 

Фаниловна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» «Осенний лес» 1 



Давлетшин  

 

Аяз  

 

Ильшатович 3 года 

МАДОУ "Детский сад комбинированного вида 

№9 "Алан" 

Миргасимова 

Айгуль Фаритовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Лисичка в 

осеннем лесу» 1 

Давлетшина  

 

Арианна  

 

Арзуевна 

Дошкольная 

группа 

МБОУ «Урдалинская ООШ» МО ЛМР РТ, 

дошкольная группа 

Багаутдинова 

Раушания 

Миншагитовна 

Номинация 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» «Осенняя ваза» 1 

Давыдова  

 

Таисия  

 

Дмитриевна 6А класс МБОУ «Лицей №5» г. Казани 

Митрошина 

Александра 

Алексеевна «Рисунок» «Пейзаж» 1 

Дадашова  

 

Юлия  

 

Тельмановна 6 класс ГБООУ «Болгарская санаторная школа-интернат» 

Галимова Гульчира 

Зигангараевна, 

Филиппова Юлия 

Леонидовна 

Декоративно-

прикладное 

творчество Гриб-боровик. 1 

Данеев Кирилл  

 

Александрович 

Дошкольник , 4 

года 

МБДОУ № 75 «Детский сад комбинированного 

вида с группами для тубинфицированных детей № 

75" НМР РТ 

Шаймухаметова 

Ландыш Закариевна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» "Дары осени" 1 

Данилов  

 

Данил 

воспитанники 

ДОУ МБДОУ детский сад «Тургай» Тукаевского МР РТ 

Садикова Замира 

Нуруллоевна 

Иванова Роза 

Геннадьевна 

Декоративно – 

прикладное 

творчество 

Поделка 

«Корзинка с 

рябиной» 1 

Даньшин  

 

Максим  

 

Николаевич Дошкольник 

АНО ОО «Прогимназия №14 «Журавушка» 

г.Бугульма 

Даньшина Диана 

Джамилевна Поделка 

«Ежик в 

осеннем лесу» 1 

Даутова  

 

Ариана 2А класс МАОУ «СОШ №21» г.Набережные Челны 

Буриева Айгуль 

Мубараковна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Веселая 

компания 1 



Димов Самир  

 

Александрович 1Б МБОУ «Старочурилинская СОШ» 

Минзянова Гулсина 

Ринатовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» Золотая осень 1 

Драгунова  

 

Варвара Средняя группа 

МАДОУ «Детский сад №252 комбинированного 

вида" Кировского района г. Казани 

Бариева Айгуль 

Рашитовна 

Номинация 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» Осенние краски 1 

Дубровина  

 

Аня 6 лет 

МАДОУ "Детский сад № 402 комбинированного 

вида" Советского района г.Казани 

Давлетшина Рузиля 

Масхутовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Маленький 

олененок» 1 

Дудкина  

 

Карина  

 

Викторовна 3 Б 

МБОУ СОШ №100 ЦО г.Казани Приволжского 

района 

Гуцол Елена 

Геннадьевна Рисунок гуашь 

«Осенний 

огонь» 3 

Дьячков  

 

Трофим  

 

Олегович Дошкольник МАДОУ “Дулкын" 99 

Мусина Резида 

Мансуровна 

Декоративно- 

прикладное 

творчество Осень 1 

Егоров  

 

Арыслан  

 

Витальевич 2 МБО ДО ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский 

Кашапова Фирюза 

Ильшатовна Рисунок 

«Осень 

пришла» 3 

Елин  

 

Станислав 

Пономарев  

 

Михаил 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 

№14 «Зернышко» г. Набережные Челны 

Султанова Зульфия 

Разиновна, 

Латыпова Людмила 

Владимировна 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

«Волшебный 

лес» 1 



Ермоленко  

 

Алиса  

 

Алексеевна Средняя группа 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 

№29 «Золотая рыбка» Елабужского 

муниципального района 

Филатова Ирина 

Ильинична, 

Муллахметова 

Алина Васильевна, 

Мышенкова 

Ландыш Наиловна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Подарок 

осени» 1 

Жариков  

 

Иван дошкольник ГБОУ Школа № 305 / 5 

Бахышова Мехрибан 

Гафуровна 

Декоративно – 

прикладное 

творчество 

Сказочный 

лесной житель 2 

Жаркова Яна 

Александровна 7 

ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для 

детей с ОВЗ» 

Ильясова Зилия 

Ленаровна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Чудесная 

корзинка» 1 

Жильцова 

 

Анна 

 

Владиславовна 1 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№4» 

Жильцова Ольга 

Леонидовна Фотография 

«По книжным 

тропинкам 

осени» 1 

Заббарова  

 

Сюмбель Старшая группа 

МБДОУ «Детский сад №60 комбинированного 

вида с татарским языком воспитания и обучения» 

Советского района г.Казани 

Нуриева Наиля 

Нургалиевна 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

«Осенний 

букет» 1 

Завершинский  

 

Егор  

 

Романович 3 

ГБОУ "Тлянче-Тамакская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья" 

Тукаевского муниципального района РТ 

Фахриева Рамиля 

Равиловна 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Цветочный 

пенёк 1 



Закирова  

Земфира  

Делюсовна 

Подготовительная 

группа 

МБДОУ Верхнесиметский детский сад «Ромашка» 

Сабинского района РТ 

Нигматова 

Гульназира 

Хурматулловна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Осень 

пришла» 1 

Закирова  

Земфира  

Делюсовна 

Подготовительная 

группа 

МБДОУ Верхнесиметский детский сад «Ромашка» 

Сабинского района РТ 

Нигматова 

Гульназира 

Хурматулловна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Осень 

пришла» 1 

Залялиева  

 

Рамина Средняя группа 

МАДОУ «Детский сад №252 комбинированного 

вида" Кировского района г. Казани 

Зайцева Надежда 

Витальевна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» Лесное чудо 1 

Зартдинов  

 

Султан  

 

Маратович 2б МБОУ Лицей 2 Чистополь Куракина Е. Л 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

"Осенний лес и 

его обитатели" 

(макет осеннего 

леса) 1 

Зиннатуллин  

 

Рэналь  

 

Ильнурович Дошкольник 

МАДОУ «Детский сад № 252 комбинированного 

вида» 

Зайцева Надежда 

Витальевна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» «Чудо – домик» 1 

Зиннатуллина  

 

Милана  

 

Расилевна 1 Нижнетабынская школа-интернат для детей с ОВЗ 

Мингазова Резеда 

Мунировна Стихотворение Осень 1 

Ибатуллина  

 

Азалия  

 

Рифатовна 

Дошкольник, 6 

лет 

МБДОУ Алексеевский детский сад №1 «Ромашка» 

Алексеевского муниципального района РТ 

Гатина Гульфия 

Гайнулловна 

Декоративно – 

прикладное 

творчество 

«Жизнь птиц 

осенью» 1 

Ибатуллина  

 

Риана Средняя группа 

МАДОУ «Детский сад №252 комбинированного 

вида" Кировского района г. Казани 

Бариева Айгуль 

Рашитовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» Совенок 2 



Игошев  

 

Данил  

 

Михайлович 7 лет 

МАДОУ «Детский сад№2 «Золотая рыбка» пгт 

Камские Поляны Нижнекамского муниципального 

района РТ 

Терехина Наталья 

Ивановна 

Благодарова Ирина 

Владимировна 

«Осень – золотая 

пора» 

«Осенняя, 

забавная 

корзиночка» 1 

Идиятуллина  

 

Сюмбель 6 лет МАДОУ «Детский сад №127» 

Рамазанова Алсу 

Шамилевна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» Осенний букет 1 

Исакова  

 

Алина Дошкольник МБДОУ №25 «Алёнушка 

Якимова Елена 

Вячеславовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Осенний букет 

в тыкве» 1 

Искандеров  

 

Тимур 5 лет МБДОУ 4 "Красная Шапочка" 

Муллагалиева 

Ильмира Ильгизовна 

Номинация 

«Фотография» "Осень золотая" 1 

Исмагилова  

 

Зарина  

 

Алмазовна 3И МБОУ "СОШ №33" НМР РТ 

Ахмадулова Лейсан 

Фаритовна 

Номинация 

«Декоративно-

прикладное 

творчество 

Мышки-

норушки 1 

Исмагилова  

 

Ранелия  

 

Радиковна Дошкольник МАДОУ “Дулкын" 99 

Якупова Ляйсан 

Маратовна 

Декоративно- 

прикладное 

творчество Сенний пейзаж 1 

Исмагилова  

 

Самира  

 

Алмазовна 9 группа 

МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 

97 «Күчтәнәч» НМР РТ 

Зарипова Айгуль 

Талгатовна, Хазиева 

Диляра Рафаилевна 

Номинация 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Поделка В одной лодке 1 

Ишалина  

 

Мадина  

 

Константиновна 9 

ГБОУ "Тлянче-Тамакская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья" 

Тукаевского муниципального района РТ 

Фахртдинова Рамзия 

Габидиновна 

Декоративно-

прикладное 

творчество Родимый дом 1 



Ишимова 

Мирослава 

Дмитриевна 

Младшая группа, 

3 года МБДОУ «Алтынчеч» г.Буинска РТ 

Ишимова Светлана 

Владимировна 

Декоративно-

прикладное 

искусство Чудеса в лесу 1 

Калимуллина  

 

Лилия  

 

Ленаровна 4 года 

МБДОУ «Детский сад «Тансылу» с. Ташлык» 

НМР РТ 

Мухаметшина Алсу 

Файзиевна Рисунок Осенние краски 2 

Калина  

 

Самира  

 

Евгеньевна 4 

ГБОУ "Тлянче-Тамакская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья" 

Тукаевского муниципального района РТ 

Гайфуллина Эльвера 

Шакертзяновна 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Осенняя 

палитра 1 

Камалиев  

 

Ильмир  

 

Маратович 9 

ГБОУ "Тлянче-Тамакская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья" 

Тукаевского муниципального района РТ 

Валиев Наиль 

Миннебаевич 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Осенний 

урожай 1 

Камалиев  

 

Эльмир  

 

Маратович 9 

ГБОУ "Тлянче-Тамакская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья" 

Тукаевского муниципального района РТ 

Гильмияров Рафис 

Хатимянович 

Декоративно-

прикладное 

творчество Осенний день 1 

Касимов  

 

Вильдан  

 

Ленарович Младшая группа 

МБДОУ Рыбно-Слободский детский сад 

«Йолдыз» 

Гиззятова Айгуль 

Жавдатовна 

Декоративно- 

прикладное 

творчество(поделки) 

Осень-золотая 

пора 1 

Каюмов  

 

Мансур  

 

Аликович 1 

МБОУ»СОШ №112» Авиастроительного района 

города Казани 

Сабирова Римма 

Ринатовна 

Сабирова Римма 

Ринатовна 

Осенний 

урожай 1 



Каюмова  

 

Азалия  

 

Дамировна группа №1 МБДОУ «Детский сад №114 г.Казани» 

Ларионова Ольга 

Петровна «Видеоролик» 

А.С. Пушкин 

«Осень» 1 

Каюмова  

 

Ясмина  

 

Фаннуровна Дошкольник 6 лет МБДОУ №45 г.Казани 

Шагеева Гулия 

Ришатовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Ваза с 

фруктами» 1 

Киреева  

 

Валерия 

Дошкольник 

(старшая группа) 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 

52 «Сказка» 

Файзуллина Наталья 

Николаевна Рисунок 

Белоствольная 

красавица в 

осеннем наряде 2 

Кирилов  

 

Артем  

 

Николаевич дошкольник 

МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр» 

общеразвивающего вида» г.Нурлат РТ 

Данилова Людмила 

Михайловна 

Мухаметзянова Зиля 

Зайнутдиновна 

«Декоративно-

прикладное 

исскуство» 

«Колючая 

семейка» 1 

Коллекктив  

 

«Милли  

 

мирас» 4А 

ЦДТ «Детская академия»Советского района 

города Казани 

Галиева Гульназ 

Шамиловна «Видеоролик» 

«Көзге алма 

бакчасында” 1 

Коллективная  

 

работа 

Старшая группа 

«Кояшкай» 

МБДОУ «Детский сад «Тансылу» с. Ташлык» 

НМР РТ 

Асхадуллина 

Наркизя Дамировна 

Декоративно-

прикладное 

творчество Осенний букет 1 

Коллективная 

работа детей 

разновозростная 

группа 

Старокиязлинская ООШ АКСУБАЕВСКОГО 

РАЙОНА 

Шамсутдинова 

Зульфия 

Габдрашитовна 

Декоративно – 

прикладное 

творчество 

"Золотая осень" 

1 



Кузьмин  

 

Дмитрий  

 

Михайлович Средняя группа 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 

№29 «Золотая рыбка» Елабужского 

муниципального района 

Филатова Ирина 

Ильинична, 

Муллахметова 

Алина Васильевна, 

Мышенкова 

Ландыш Наиловна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Осеннее 

изобилие» 1 

Кураков  

 

Матвей  

 

Евгеньевич 1 

МБОУ «СОШ№112» Авиастроительного района 

города Казани 

Сабирова Римма 

Ринатовна Рисунок Ранняя осень 1 

Левочкин 

 

Эммануил 

Дошкольник МБДОУ "Детский сад №2 

Ганиева Гульназ 

Камилевна, 

Шигапова Альбина 

Сагитовна «Рисунок» 

«Золотая 

осень!» 1 

Лотфуллина  

 

Нияра Старшая группа МБДОУ «Детский сад №18» г.Лениногорск РТ Степанова Н.В. 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» «Венец осени» 1 

Лубашова  

 

Варя 7 лет 

МБДОУ №63 детский сад «Жемчужинка» город 

Набережные Челны 

Карманова Наталья 

Ивановна Рисунок 

Осенняя 

прогулка 1 

Максимов  

 

Артемий  

 

Артурович 1 МБО ДО ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский 

Кашапова Фирюза 

Ильшатовна Фотография «Золотая осень» 1 

Малаховская  

 

Кристина  

 

Витальевна 6 

ГБОУ "Тлянче-Тамакская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья" 

Тукаевского муниципального района РТ 

Габдрахманова Роза 

Николаевна 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Красавица 

Осень 1 



Мараховский  

 

Дмитрий Старшая группа МБДОУ «ДС №2 «Кояшкай» г.Мамадыш» 

Горячева Ирина 

Анатольевна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Осенний 

дворик» 1 

Марданшин Амир  

 

Рамилевич 

Подготовительная 

к школе группа 

МБДОУ Муслюмовский детский сад 

общеразвивающего вида "Кубэлэк" 

Муслюмовского муниципального района РТ 

Халиуллина Нафиса 

Ирхатовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Осенний 

букет» 1 

Марданшин Амир 

Рамилевич 

Подготовительная 

к школе группа 

МБДОУ Муслюмовский детский сад 

общеразвивающего вида "Кубэлэк" 

Муслюмовского муниципального района РТ 

Халиуллина Нафиса 

Ирхатовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Осенний 

букет» 1 

Маслов  

 

Степан Детский сад 

МАДОУ Д/С 104 «БЭЛЭКЭЧ» город Набережные 

Челны 

Сабирова Роза 

Ивановна 

Хурматуллина 

Ольга 

Александровна «Рисунок» 

Осень-это 

чудесно! 1 

Маслов 

 

Степан 8 

ГБОУ«Нижнетабынская школа-интернат для 

детей с ОВЗ» 

Ильясова Зиля 

РудисовнаИльясова 

Зиля Рудисовна «Стихотворение» « Сары көзләр” 1 

Масталиева  

 

Айсель  

 

Гилал кызы 1 

МБОУ «СОШ№112» Авиастроительного района 

города Казани 

Сабирова Римма 

Ринатовна Рисунок 

Осень в родных 

просторах 1 

Матюшкин  

 

Захар 

Подготовительная 

группа МАДОУ д/с№14 Сказка г.Нурлат 

Мандрейкина 

Светлана 

Филипповна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Золотая осень 

в корзине» 1 

Мельникова  

 

Дарья  

 

Дмитриевна 6А класс МБОУ «Лицей №5» г. Казани 

Митрошина 

Александра 

Алексеевна «Рисунок» «Будни» 2 

Мехтиев  

 

Никита 3 года 

МБДОУ №33 «Аленький цветочек» ЗМР РТ г. 

Зеленодольск 

Воспитатель 

Сайфутдинова Ляля 

Дамировна 

Декоративно – 

прикладное 

творчество 

Семейная 

работа 

«Золотые 

рыбки» 1 



Мингазова  

 

Аделя  

 

Ниязовна Дошкольник МБДОУ Д/с №39 «Килэчэк» ЕМР РТ 

Акбарова Наиля 

Фанисовна Изибаева 

Лейсан Халимовна 

Щербинина Марина 

Викторовна 

Декоративно-

прикладное 

творчество Осенний пенек 1 

Мингалин  

 

Тимур  

 

Айратович 6 лет 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 272 

комбинированного вида с татарским языком 

воспитания и обучения" Советского района г. 

Казани 

Якупова Гульчачак 

Фанусовна Рисунок 

«Осень – 

чудесное 

время» 3 

Миндубаева  

 

Айгуль  

 

Ильдусовна Дошкольник, 4 г. 

МБДОУ Алексеевский детский сад №1 «Ромашка» 

Алексеевского муниципального района РТ 

Гатина Гульфия 

Гайнулловна 

Декоративно – 

прикладное 

творчество 

«Ежик в 

осеннем лесу» 1 

Миннеханов 

Раиль  

 

Рафисович 

Подготовительная 

группа МБДОУ Байрякинский детский сад «Алсу» 

Газизуллина Резеда 

Васыйховна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» “Дары осени” 1 

Мифтахова  

 

Диля  

 

Айдаровна Средняя группа 

МБДОУ"Билингвальный детский сад №333 

комбинированного вида" Советского района 

г.Казани 

Мурадымова Чулпан 

Нурисламовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» Осенний венок 1 

Мочалова  

 

Аглая  

 

Алексеевна Дошкольники МБДОУ Д/с №39 «Килэчэк» ЕМР РТ 

МБДОУ Д/с №39 

«Килэчэк» ЕМР РТ 

Декоративно-

прикладное 

творчество “Осенний гриб» 1 

Мубараков Адель 

Ленарович 9 

ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для 

детей с ОВЗ» 

Ильясова Зиля 

РудисовнаИльясова 

Зиля Рудисовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Осенний 

букет» 1 



Муллакаева 

Нурзиля 

Мударисовна 8 

ГБОУ «Нижнетабынская школа- интернат для 

детей с ОВЗ» 

Сафиуллина 

Гульфия Яхьяевна рисунок 

«Яркие краски 

осени» 3 

Муратова  

 

Амина  

 

Адиковна Дошкольник, 6 л. 

МБДОУ Алексеевский детский сад №1 «Ромашка» 

Алексеевского муниципального района РТ 

Гатина Гульфия 

Гайнулловна Сочинение «Алтын көз» 1 

Мурзина  

 

Алиса 

Подготовительная 

группа МАДОУ д/с№14 Сказка г.Нурлат 

Мандрейкина 

Светлана 

Филипповна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Осенняя 

корзина» 1 

Мусатзанова  

 

Альмира  

 

Айртовна 9 

МБОУ «Сугушлинская ООШ» Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 

Тахавова Сирина 

Аскаровна Стихи «Көзләр килә” 1 

Мухаметов  

 

Амирхан Дошкольник МБДОУ "Детский сад №2 

Ганиева Гульназ 

Камилевна, 

Шигапова Альбина 

Сагитовна «Фотография» «Осень!» 1 

Мухаметов  

 

Рауф  

 

Ришатович доу 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «ЦРР – детский сад» 

г. Нурлат Республики Татарста 

Камалова Гульназ 

Габдулловна 

Номинация 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Осенняя 

полянка 1 

Мухаметшина  

 

Илина дошкольник 

МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления 

№19 «Тамчыкай» г.Азнакаево РТ 

Шарифуллина Алия 

Ильнуровна рисунок 

«Последние 

листочки 

Холодный ветер 

кружит..» 1 



Назипова  

 

Замира  

 

Ниязовна 2 

МБОУ " СОШ им. С.А.Ахтямова с.Манзарас" 

г.Кукмор 

Ганиева Гузель 

Рафиловна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Осенний наряд 

зонтика» 1 

Насирова  

 

Сафина  

 

Ринатовна 

Подготовительная 

группа 

МАДОУ "Детский сад &402 комбинированного 

вида"Советского района г. Казани 

Сабирова Диляра 

Маратовна 

Номинация 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» Осень в городе 1 

Нигматзянова 

Лилия Фанилевна 6 лет 

МБДОУ «Детский сад  

с. Туембаш» Кукморского муниципального района 

РТ 

Гиниятуллина 

Эльмира 

Альбертовна рисунок Көзге урман 1 

Нигмедзянов  

 

Дамир  

 

Ранилевич Дошкольник МБДОУ "Детский сад № 9" г. Агрыз 

Латыпова Елена 

Игоревна 

Декоративно-

прикладное 

искусство " Олени в лесу" 1 

Никифоров  

 

Родион 3 года 

МБДОУ №33 «Аленький цветочек» ЗМР РТ 

Г.Зеленодольск 

Сайфутдинова Ляля 

Дамировна 

Декоративно- 

прикладное 

творчество 

семейная работа 

«Паучок в лесу 

осеннем» 1 

Нурбаева Нина 

Ринатовна  5 

ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для 

детей с ОВЗ» 

Хисматуллина Алия 

Алмазовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Осенний 

гость» 1 



Нуриахметов  

 

Альберт, 6  

 

лет дошкольник 

МАДОУ «Детский сад №252» Кировского района, 

города Казани 

  

Декоративно-

прикладное 

творчество 

«Лес, словно 

терем 

расписной…» 1 

Нурмухаметова  

 

Амелия 2А класс МАОУ «СОШ №21» г.Набережные Челны 

Буриева Айгуль 

Мубараковна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Корзина 

изобилия 1 

Нурмухаметова  

 

Амелия  

 

Элмировна 2 А МАОУ «СОШ №21» 

Буриева Айгуль 

Мубараковна 

Номинация 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Веселая 

компания» 1 

Нухратов  

 

Владислав  

 

Александрович старша 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад №14 "Родничок"" г. 

Лениногорска муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Белова Ольга 

Ивановна 

Декоративно-

прикладное 

творчество «Щедрая осень» 1 

Овчинникова  

 

Александра  

 

Тимуровна Средняя группа 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 

№29 «Золотая рыбка» Елабужского 

муниципального района 

Филатова Ирина 

Ильинична, 

Муллахметова 

Алина Васильевна, 

Мышенкова 

Ландыш Наиловна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Осенняя 

лесная фея» 1 

Осипов  

 

Елисей Вторая младшая 

МБДОУ Детский сад «Колосок» Татарстан 

Спасский район г.Болгар 

Осинцева Вера 

Николаевна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Ёжик 

встречает 

осень» 1 



Падисов  

 

Александр 6 лет 

МАДОУ "Детский сад № 402 комбинированного 

вида" Советского района г.Казани 

Гатауллина Гелюся 

Нургаязовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Осенний 

топиарий из 

природного 

материала» 1 

Петров Глеб  

 

Дмитриевич 6А класс МБОУ «Лицей №5» г. Казани 

Митрошина 

Александра 

Алексеевна «Поделка» «Жар-птица» 1 

Показаньев  

 

Артемий 4 года 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «ЦРР – детский сад» 

г. Нурлат Республики Татарстан 

Нурутдинова Фануза 

Шарифулловна 

Номинация 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«У медведя во 

бору» 1 

Пономарев  

 

Михаил 

Пономарев  

 

Михаил 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 

№14 «Зернышко» г. Набережные Челны 

Султанова Зульфия 

Разиновна, 

Латыпова Людмила 

Владимировна 

Декоративно-

прикладное 

творчество «Ежик » 1 

Портнов  

 

Игорь Дошкольник 

МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр» 

общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ 

Хамидуллина Лилия 

Равилевна, 

Ахметшина Гульназ 

Усмановна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Мышка в 

тыкве» 1 

Портянихина  

 

Арина  

 

Владимиров  

 

на Старшая группа Детский сад #99 "Дулкын" 

Гарипова Ирина 

Назиловна 

Декоративно 

прикладное 

искусство 

«Трудолюбивый 

скакун" 1 



Прохорова  

 

Виктория дошкольник 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 

№14 «Зернышко» г. Набережные Челны 

Султанова Зульфия 

Разиновна, 

Латыпова Людмила 

Владимировна 

Декоративно-

прикладное 

творчество «Лебеди» 1 

Пыженков  

 

Макар  

 

Дмитриевич Дошкольник 

МБДОУ «Детский сад №5 комбинированного 

вида» Приволжского района г.Казани 

Сирукова Гелюся 

Феридовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» Грибочки 1 

Рахимов  

 

Амир  

 

Дамирович Дошкольники МБДОУ «Детский сад №31 г.Лениногорска» 

Ахметова Ольга 

Вячеславовна 

Декоративно-

прикладное 

творчество «Мудрая сова» 1 

Рахимов  

 

Амир  

 

Дамирович Дошкольники МБДОУ«Детский сад №31г.Лениногорска» 

Марданшина 

Светлана 

Геннадьевна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» «Совушка» 1 

Рахимова Ландыш 

Дамировна 9 

МБОУ «Ново-Кырлайская СОШ имени Г.Тукая » 

Арского муниципального района РТ Ахметгалиева Э.А. 

«Стихот-ворение» 

«Алтын көз» 1 

Рахматуллина  

 

Зухра  

 

Ильнаровна 

Подготовительная 

группа МБДОУ «Детский сад «Радуга» 

Волкова Халида 

Хасановна «Стихотворение» «Осень» 1 

Рахматуллина  

 

Зухра  

 

Ильнаровна 

Подготовительная 

группа МБДОУ «Детский сад «Радуга» 

Волкова Халида 

Хасановна «Стихотворение» «Осень» 1 



Рашитова  

 

Амалия  

 

Айдаровна 2 

МБОУ " СОШ им. С.А.Ахтямова с.Манзарас" 

г.Кукмор 

Ганиева Гузель 

Рафиловна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

мышки-

норушки 1 

Ризатдинова  

 

Малика  

 

Эмилевна Дошкольник МАДОУ “Дулкын" 99 

Якупова Ляйсан 

Маратовна 

Декоративно- 

прикладное 

творчество Цветок на вазе 1 

Рожина  

 

Милана 

Подготовительная 

группа МБДОУ №29 «Золотая рыбка» 

Хасанова Светлана 

Владимировна 

Самигуллина 

Айгуль Фаннуровна 

Номинация 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Нюша 

красатуля» 1 

Романова 

Екатерина  

 

Александровна 4 «Б» 

МБОУ «Алексеевская СОШ №2 им. Героя 

Советского Союза И.Г. Кочнева» 

  

«Декоративно- 

прикладное 

творчество» поделка 

«Рябина из 

бочонка» 1 

Сабирбаева  

Элиза  

Маратовна 

Подготовительная  

группа 

МБДОУ  

Нармонский  

д/с "Солнышко" 

Шаяхметова  

Айгуль  

Рафкатовна 

Декоративно-  

-прикладное  

творчество Поспел урожай 3 

Сабиров  

 

Данир  

 

Ильдарович Дошкольник 

АНО ОО «Прогимназия №14 «Журавушка» 

г.Бугульма 

Каримова Марина 

Евгеньевна поделка, 

«Осеннее 

дерево из 

ладошки» 1 

Сабирова  

 

Ралина 

Подготовительная 

группа 

МАДОУ «Детский сад №292 Ново- Савиновского 

района г. Казани» 

Вафина Альбина 

Ильдаровна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Дары осенней 

природы» 1 



Сагдиев  

 

Даниэль дошкольник 

МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления 

№19 «Тамчыкай» г.Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района РТ 

Мустафина Лимуза 

Абузаровна рисунок «Осень в лесу» 1 

Сагидуллина  

 

Камилла  

 

Алмазовна 6А класс МБОУ «Лицей №5» г. Казани 

Митрошина 

Александра 

Алексеевна «Рисунок» 

«Осенний 

вальс» 1 

Сагитова  

 

Ралина  

 

Фаритовна доу 

МБДОУ «Верхнесиметский детский сад 

«Ромашка» Сабинского района РТ 

Нигматова 

Гульназира 

Хурматулловна Рисунок 

«Осень-золотая 

пора» 1 

Садриев  

 

Самир  

 

Динарович Дошкольник МАДОУ 9 "Алан" 

Садриева Айгуль 

Данисовна 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

"На поляне 

гусеница, 

ползает, 

играется. Своим 

ярким окрасом, 

деткам он 

понравится" 1 

Садыков  

 

Раниль  

 

Рамилевич 5А 

ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат для детей 

с ОВЗ» Арского района РТ 

Гайнуллина Алсу 

Фирдавесовна Рисунок «Осенняя пора» 1 



Сайфиев  

 

Эмиль  

 

Ильнарович 6 лет   

Сайфиева Надежда 

Николаевна Рисунок «Осенний день» 1 

Сайфиев  

 

Эмиль  

 

Ильнарович 6 лет   

Зворыкина Алла 

Геннадьевна Рисунок «Золотая осень» 1 

Сайфиев  

 

Эмиль  

 

Ильнарович 6 лет   

Сайфиева Надежда 

Николаевна Рисунок 

«Маленький 

ёжик» 1 

Сайфиева  

 

Наиля  

 

Ахматовна 1Б МБОУ «Гимназия №179 – центр образования» 

Горюнова Наталья 

Владимировна 

Декоративно-

прикладное 

творчество «Павлин» 1 

Сайфиева  

 

Наиля  

 

Ахматовна 1Б МБОУ «Гимназия №179 – центр образования» 

Горюнова Наталья 

Владимировна Видеоролик 

Борис 

Пастернак 

«Золотая осень» 1 

Сайфуллина 

Дилэрэ Фаритовна 

  6 лет, дет.сад 

Старокиязлинская 

ООШ 

Аксубаевского 

района 

Залалтдинова 

Розалия 

Ахмадулловна Цветы в вазе 1 

Сайфуллина 

Зарина Фаритовна 8 лет, 2 класс 

МБОУ Старокиязлинская ООШ Аксубаевского 

района 

Сафиуллина 

Нурсиня 

Галимзяновна 

Декоративно 

прикладное 

искусство Курочка Ряба 1 



Салахов  

 

Адель Дошкольники МАДОУ детский сад №67 

Кадирова Рузина 

Вазировна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» Осень 1 

Салахутдинова  

 

Алиса  

 

Азатовна 2 

МБОУ " СОШ им. С.А.Ахтямова с.Манзарас" 

г.Кукмор 

Ганиева Гузель 

Рафиловна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» Нотки осени 1 

Самохина  

 

Софья  

 

Олеговна 6А класс МБОУ «Лицей №5» г. Казани 

Митрошина 

Александра 

Алексеевна «Рисунок» 

«Осенняя 

романтика» 1 

Сапаров  

 

Амирхан дошкольник МБДОУ№2 «Лилия»МБДОУ№2 «Лилия» Шамигулова Г.Н. Видеоролик 

«Дыхание 

осени» 1 

Сафин  

 

Илья 3 года МБДОУ «Детский сад «Дюймовочка» г.Заинск 

Минеева Диля 

Гильмутдиновна Рисунок 

«Осенний 

листопад» 1 

Сафиуллина  

 

Алина Средняя группа МБДОУ «Детский сад №4 г.Лениногорска» 

Миндиярова Галия 

Рафаэловна 

Хасанова Гузель 

Альфатовна 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Сказочная 

Осень 1 

Сахапов  

 

Раиль  

 

Саматович 4 гр (3 г) г.Набережные Челны, детский сад №9 «Алан» 

Сахапова Гузель 

Руслановна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» «Рады осени» 1 



Сахапов  

 

Раиль  

 

Саматович 9 гр (5 л) Г.Набережные Челны, детский сад №9 «Алан» 

Галимова Гульшат 

Ришатовна 

«Декоративно 

прикладное 

искусство» 

«Цыплятки 

вылупились» 1 

Сахапова  

 

Ралина  

 

Саматовна 9 гр (5 л) г.Набережные Челны, детский сад №9 «Алан» 

Сахапов Самат 

Мирзаянович 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» «Паучок» 1 

Сахапова  

 

Ралина  

 

Саматовна 4 гр (3 г) Г.Набережные Челны, детский сад №9 «Алан» 

Гильванова Алсу 

Нургалиевна 

«Декоративно 

прикладное 

искусство» 

«Совушкино 

гнездо» 1 

Семечкин 

Станислав 

Павлович 6 

ГБОУ «Нижнетабынская школа- интернат для 

детей с ОВЗ» 

Бухарова Резеда 

Закариевна рисунок 

«Осень, чудная 

пора» 1 

Сергеева  

 

Софья  

 

Витальевна Дошкольники МБДОУ Д/с №39 «Килэчэк» ЕМР РТ 

Акбарова Наиля 

Фанисовна Изибаева 

Лейсан Халимовна 

Щербинина Марина 

Викторовна 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

“Осенний 

ежик» 1 

Сергин Антон 6 лет 

МАДОУ "Детский сад № 402 комбинированного 

вида" Советского района г.Казани 

Давлетшина Рузиля 

Масхутовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» «Лесовички» 1 



Сибагатова Зарина 

Илмировна 4в класс 

Набережные Челны. 2ая гимназия им.Мулланура 

Вахитова 

Гиниятуллина 

Илфира Сабировна 

Декоративно 

прикладное 

искусство 

Мышка 

готовятся к 

зиме 1 

Сибгатуллина  

 

Диляра 5 МБОУ «Гимназия №20 имени Абдуллы Алиша» Никитина О.Г. 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

«Рыжая 

красавица» 3 

Соковой  

 

Данил  

 

Дмитриевич 7 лет 

МАДОУ «Детский сад№2 «Золотая рыбка» пгт 

Камские Поляны Нижнекамского муниципального 

района РТ 

Терехина Наталья 

Ивановна 

Благодарова Ирина 

Владимировна поелка 

«Осенний 

Мерседес» 1 

Солдаев  

 

Егор  

 

Дмитриевич   МАДОУ Д/с № 72 «Теремок» 

Бильданова Ралия 

Нургалиевна Рисунок «Листопад» 1 

Спиридонова  

 

Маргарита  

 

Ильинична   МАДОУ «Детский сад №401» г. Казань 

Закирова Альбина 

Рафгатовна Стихотворение 

А. Н. Плещеев 

«Осень» 1 

Старцева  

 

Полина  

 

Владимировна 8 

МБОУ СОШ с.Ахметово МР Кушнаренковский 

район Республики Башкортостан 

Хаммадиева Илюза 

Рифгатовна Фотография 

Осенняя 

красота в моей 

школе 1 



Стаценко Анна 

Алексеевна 2 МБОУ «СОШ № 8»г. Нижнекамск Нурмухаметова Э.В. 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Панно  

«Кленовые 

листья»  

Роспись листьев 1 

Сулейманова  

 

Камилла  

 

Саматовна 1 МАОУ СОШ №5 г.Бавлы 

Фархутдинова 

Зульфия Зуфаровна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Унылая пора! 

Очей 

очарованье! 1 

Сулейманова  

 

Риана  

 

Руслановна старшая группа 

муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 9 г. 

Лениногорска" муниципального образования 

"Лениногорский муниципальный район" 

Республики Татарстан 

воспитатель 

Болтачева Нина 

Викторовна «Рисунок» 

«Осень краски 

разводила… » 3 

Сычева  

 

Карина  

 

Михайловна 7 класс МБОУ «Борискинская СОШ» 

Валиева Фания 

Мидхатовна 

Номинация 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Волшебный 

сундучок 

осени» 

композиции из 

природного 

материала 1 

Сычева  

 

Карина  

 

Михайловна 7 класс МБОУ «Борискинская СОШ» 

Валиева Фания 

Мидхатовна 

Номинация 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Волшебный 

сундучок 

осени» 

композиции из 

природного 

материала 1 

Сычева  

 

Карина  

 

Михайловна 7 класс МБОУ «Борискинская СОШ» 

Валиева Фания 

Мидхатовна 

Номинация 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Волшебный 

сундучок 

осени» 

композиции из 

природного 

материала 1 

Тагирова  

 

Адиля  

 

Сириновна 

Старшая группа 

(5 лет) 

МБДОУ Усадский детский сад «Айтишка» 

Лаишевского муниципального района РТ 

Галимова Гуллия 

Фаргатовна 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Домик в 

осеннем лесу 1 



Тамгюл  

 

Малика 3м МБОУ "Гимназия 189" г. Казани 

Шайдуллова 

Любовь Радиковна Рисунок Красота осени 1 

Тогочакова  

 

Алина 10 СОШ № 20 г. Абакана 

Апосова Светлана 

Валерьевна фотография 

Осенняя 

Хакасия 1 

Трубицина Мария 

Дмитриевна 8 

МБОУ «Чарлинская средняя школа» Кукморского 

муниципального района 

Педагог-

библиотекарь 

Заболоцкая Нина 

Леонидовна 

Сочинение 

«Красивая 

осенняя пора» 1 

Тугулёв  

 

Михаил  

 

Владиславови  

 

ч Дошкольник 

АНО ОО «Прогимназия №14 «Журавушка» 

г.Бугульма 

Каримова Марина 

Евгеньевна Рисунок, «Листопад» 1 

Туктамышев  

 

Камаль 

Подготовительная 

группа 

МБДОУ Песчано – Ковалинский детский сад 

«Золотой ключик» Лаишевского муниципального 

района РТ 

Абдрахманова 

Фирая Шамилевна 

Декоративно – 

прикладное 

творчество 

«Осенний 

теремок» 1 

Тюленев  

 

Савелий Средняя группа 

МАДОУ «Детский сад №252 комбинированного 

вида" Кировского района г. Казани 

Зайцева Надежда 

Витальевна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» Ежосень 1 



Урманцева  

 

Инесса  

 

Ильнуровна 3 

Филиал МБОУ КИЧУЧАТОВСКАЯ СОШ 

с.Чупаево 

Султанова Айгуль 

Замиловна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество». 

«Ежик в 

осеннем лесу» 1 

Усманова  

Камилла  

Руслановна 

Вторая младшая 

группа МБДОУ детский сад «Золотой ключик» 

Бушева Елена 

Сергеевна 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Домик для 

лесных жителей 1 

Файзуллин  

 

Адель Дошкольник МАДОУ “Дулкын" 99 

Мусина Резида 

Мансуровна 

Декоративно- 

прикладное 

творчество Осень 1 

Файзуллин  

 

Адель Дошкольник МАДОУ “Дулкын" 99 

Мусина Резида 

Мансуровна 

Декоративно- 

прикладное 

творчество Осень 1 

Файзуллина  

 

Айлина  

 

Маратовна 

Старшая группа, 

5 лет 

МАДОУ «Центр развития – детский сад №1 

«Шатлык», г. Набережные Челны РТ 

Халиуллина Гузелия 

Асхатовна Рисунок 

«Осеннее 

деревце» 2 

Фасхутдинов  

 

Рафаэль  

 

Рамисович 

Средняя группа, 4 

года 

МБДОУ Габишевский детский сад «Одуванчик» 

Лаишевского муниципального района 

Шафигуллина 

Ляйсан Равиловна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Осенние 

краски» 1 



Фатхриев  

 

Амирхан  

 

Ильшатович дошкольник 

МБДОУ «Юлбатский детский сад «Ромашка» 

Сабинского муниципального района РТ» 

Каримова Гулия 

Фаридовна Фотография 

«Осенние 

листья» 1 

Фахрутдинов  

 

Расул Средняя группа 

МАДОУ «Детский сад №252 комбинированного 

вида" Кировского района г. Казани 

Бариева Айгуль 

Рашитовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» Ежик 1 

Фахрутдинова  

 

Амира  

 

Ильдаровна старшая группа 

муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 9 г. 

Лениногорска" муниципального образования 

"Лениногорский муниципальный район" 

Республики Татарстан 

воспитатель 

Яндулова Светлана 

Петровна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Мышкина 

норка» 1 

Фахрутдинова  

 

Диляра  

 

Руслановна 1Д МБОУ «Гимназия №179 – центр образования» 

Сайфиева Гульфия 

Ахматовна 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

«Осенний 

венок» 1 

Фёдорова  

Арина  

Александровна Дошкольник 

АНО ОО «Прогимназия №14 «Журавушка» 

г.Бугульма 

Даньшина Диана 

Джамилевна Рисунок, 

«Осеннее 

дерево», 2 

Фёдорова  

Арина  

Александровна Дошкольник 

АНО ОО «Прогимназия №14 «Журавушка» 

г.Бугульма 

Даньшина Диана 

Джамилевна поделка, 

«Ёж в осеннем 

лесу» 1 

Хабибуллина  

 

Алина Дошкольник МБДОУ № 22 «Гнёздышко» Г. Елабуга 

Мазеева Альбина 

Альбертовна Рисунок «Яңгырлы көз» 1 



Хазиев Карим  

 

Вадимович 2 

ГБОУ «Альметьвская школа-интернат для детей с 

ОВЗ» 

Хузина Лейсан 

Фаниловна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» «Осенний лист» 1 

Хазиев Эмиль  

 

Ильнарович 3б МБОУ «Сармановская СОШ» 

Гараева Гульнара 

Дахировна «Стихотворение» 

«Осень- дивная 

пора» 1 

Хайбрахманова  

 

Алина   МАДОУ «Детский сад № 32 «Чайка» 

Аскарова Гульназ 

Гамилевна 

Декоративно-

прикладное 

искусство 

«Осенний 

переполох» 1 

Хайруллина  

 

Лилия Средняя группа 

МАДОУ «Детский сад №252 комбинированного 

вида" Кировского района г. Казани 

Бариева Айгуль 

Рашитовна 

Номинация 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» Домик осени 1 

Хакимуллина  

София  

Рустемовна  

Подготовительная  

группа 

МБДОУ  

Нармонский  

д/с "Солнышко" 

Шаяхметова  

Айгуль  

Рафкатовна 

Декоративно-  

-прикладное  

творчество 

Осенние  

хлопоты  

зверей. 2 

Халилова  

 

Эльвина  

 

Дамировна 1 

МБОУ»СОШ №112» Авиастроительного района 

города Казани 

Сабирова Римма 

Ринатовна Рисунок 

Осень на 

листьях 1 

Хаметшин  

 

Амир  

 

Данилович Дошкольник, 4 г. 

МБДОУ Алексеевский детский сад №1 «Ромашка» 

Алексеевского муниципального района РТ 

Гатина Гульфия 

Гайнулловна 

Декоративно – 

прикладное 

творчество 

«Осеннее 

дерево» 1 

Ханеева  

 

Самина  

 

Ринатовна 5 лет 

МБДОУ «Детский сад «Тансылу» с. Ташлык» 

НМР РТ 

Мухаметшина Алсу 

Файзиевна Рисунок Любимая пора! 3 



Ханеева  

 

Самина  

 

Ринатовна 5 лет 

МБДОУ «Детский сад «Тансылу» с. Ташлык» 

НМР РТ 

Мухаметшина Алсу 

Файзиевна 

Номинация 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Поделка 

Счастливая 

семья! 1 

Ханнаев  

 

Искандер  

 

Маратович 

Дошкольник 

Старшая группа 

(5лет) 

Республика Татарстан г. Бугульма АНО ОО 

«Прогимназия № 14» 

Сафиуллина 

Эльмира Сагитовна 

Декоративно-

прикладное 

творчество – 

поделки ( из 

листьев) 

«Неуклюжй 

Винни Пух» 2 

Харисова  

 

Алина  

 

Айратовна 7 

ГБОУ«Нижнетабынская школа-интернат для 

детей с ОВЗ» 

Ильясова Зилия 

Ленаровна «Стихотворение» «Казлар китә” 1 

Хасанов  

 

Булат 

воспитанники 

ДОУ 

МБДОУ- детский сад «Тургай» Тукаевского МР 

РТ 

Чернова Валентина 

Ефимовна 

Декоративно – 

прикладное 

творчество 

Поделка 

«Осенний 

венок» 1 

Хасиятуллина  

 

Раяна  

 

Айнуровна дошкольник "АНО ОО Прогимназия №14", г.Бугульма, РТ 

Егорова Альбина 

Ансаровна, 

воспитатель 

дошкольного 

образовательного 

учреждения 

Декоративно-

прикладное 

творчество "Осень и еж" 1 

Хафизов  

 

Амир  

 

Чулпанович 7 

ГБОУ «Тлянче-Тамакская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Юсупова Альмира 

Атласовна ДПТ 

«Осенний 

букет» 1 



Хафизов  

 

Данис 1В МБОУ ”Сармановская СОШ” Гатина Г.Р. Фотография 

“В прятки с 

осенью”. Мы 

любим с семьей 

прогулки в 

осенний лес, где 

все сверкает 

золотом 

осенних 

листьев. А 

самое 

интересное – 

это зарыться в 

кучу листьев, 

согретых 

осенним 

солнцем. 2 

Хисамиев  

 

Шамиль 

воспитанники 

ДОУ МБДОУ детский сад «Тургай» Тукаевского МР РТ 

Чернова Валентина 

Ефимовна 

Декоративно – 

прикладное 

творчество 

Поделка 

«Ёжик» 1 

Хисамутдинова  

 

Зарина  

 

Ренатовна Дошкольник 

МБДОУ Шумбутский детский сад «Малыш» 

Республика Татарстан, Рыбно-Слободский 

муниципальный район 

Мингалеева Салима 

Салмановна «Поделка» 

«Весёлые ёжики 

в осеннем лесу» 1 

Хисматуллин  

 

Фирзар  

 

Фанилевич 7А 

ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат для детей 

с ОВЗ» Арского района РТ 

Габделахатова 

Миляуша Ахатовна Рисунок «Осенняя пора» 1 



Хусаинов Фуат 11 группа 

МБДОУ «Детский сад №45 комбинированного 

вида» Кировского района г.Казани 

Яруллина Эльмира 

Рамилевна 

Декоративно- 

прикладное 

искусство 

«Веселый 

урожай» 1 

Хуснутдинова  

 

Мадина Младшая группа 

МАДОУ «Детский сад №292 Ново- Савиновского 

района г. Казани» 

Салахутдинова 

Карина Варисовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Чудеса 

природы» 1 

Челноков  

 

Александр 3 года 

МБДОУ №33 «Аленький цветочек» ЗМР РТ г. 

Зеленодольск 

Сайфутдинова Ляля 

Дамировна 

Декоративно – 

прикладное 

творчество 

Семейная 

работа «Ежик в 

гости к нам 

пришёл» 1 

Чернышев  

 

Арсений Дошкольник МБДОУ "Детский сад №2 

Ганиева Гульназ 

Камилевна, 

Шигапова Альбина 

Сагитовна «Рисунок» 

«Осень 

разноцветная!» 1 

Чибирева  

 

Полина 2А класс МАОУ «СОШ №21» г.Набережные Челны 

Буриева Айгуль 

Мубараковна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» Мудрая сова 1 

Чувашова  

 

Мария Старшая группа 

МБДОУ №18 «Ласточка» Детский сад 

комбинированного вида ЕМР 

Садикова Лилия 

Ивановна 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

«Ежик 

встречает 

осень» 1 

Шайдуллина  

 

Дина  

 

Ильусовна Дошкольник 

МБДОУ Биектауский детский сад «Кояшкай» 

Рыбно – Слободского муниципального района РТ 

Валиева Гузалия 

Махмутовна 

Декоративно – 

прикладное 

творчество «Листопад» 1 



Шакиров  

 

Ильхан Дошкольники 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 

№14 «Зернышко» г. Набережные Челны 

Султанова Зульфия 

Разиновна, 

Латыпова Людмила 

Владимировна 

Декоративно-

прикладное 

искусство 

«Мой осенний 

букет» 1 

Шакирова  

 

Лиана  

 

Ильгамовна 7 класс 

ГАОУ "Полилингвальная гимназия - интернат 

"Адымнар - Актаныш "" 

Фардиева Регина 

Равилевна 

Поделка из 

природных 

материалов 

"Волшебное 

дерево" 1 

Шакирова  

Камиля  

Айратовна 

Подготовительная  

группа 

МБДОУ  

Нармонский  

д/с "Солнышко" 

Шаяхметова  

Айгуль  

Рафкатовна 

Декоративно-  

-прикладное  

творчество 

Осенние  

заботы  

ёжика  1 

Шамсетдинова  

 

Алия  

 

Альбертовна 2 МБОУ «Калмашская СОШ» 

Хайруллина Гульназ 

Фирдусовна рисунок 

«Золотой 

дождь» 1 

Шарафеев  

 

Булат Дошкольник МБДОУ №25 «Алёнушка 

Давлетшина Айгуль 

Айдаровна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Ах ты, совушка-

сова! 1 

Шарафуллина  

 

Даяна  

 

Данисовна Старшая группа 

МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления 

№ 19 «Тамчыкай» г.Азнакаево 

Шарафуллина 

Гульфия 

Рустемовна, 

воспитатель «Рисунок» 

«Осенняя 

прогулка под 

дождём» 1 

Шарипов  

 

Раяз  

 

Рафисович Дошкольник 

МБОУ «Урдалинская ООШ» МО ЛМР РТ, 

дошкольная группа 

Багаутдинова 

Раушания 

Миншагитовна 

Номинация 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Лесные 

друзья» 1 



Шарифуллин  

Амир  

Айдарович 4года   

Мингазова Фаягуль 

Хамитовна 

Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Сказочная 

осень» 1 

Шарифуллин  

Амир  

Айдарович 4года   

Мингазова Фаягуль 

Хамитовна 

Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Осенний 

венок» 1 

Шаяхметов  

Ильназ  

Флерович 4 

ГБОУ "Тлянче-Тамакская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья" 

Тукаевского муниципального района РТ 

Корниенко Гульназ 

Исмагиловна 

Декоративно-

прикладное 

творчество Едет Осень! 1 

Шигапов  

Ислам 1В МБОУ ”Сармановская СОШ” Гатина Г.Р. «Рисунок» 

“Золотая 

осень”. 1 

Энс Ясмина  

Андреевна 

Старшая группа, 

5 лет 

МАДОУ «Центр развития – детский сад №1 

«Шатлык», г. Набережные Челны РТ 

Халиуллина Гузелия 

Асхатовна Рисунок «Дары осени» 3 

Юсупова  

Амина  

Гумаровна 2 МБОУ «Тлянче-Тамакская СОШ» 

Харисова Эльвира 

Камиловна ДПТ «Три кота» 1 

Юсупова  

Амина  

Гумаровна 2 МБОУ «Тлянче-Тамакская СОШ» 

Харисова Эльвира 

Камиловна ДПТ «Злой паук» 1 

Юсупова  

Раиля  

Рамилевна 2 

МБОУ " СОШ им. С.А.Ахтямова с.Манзарас" 

г.Кукмор 

Ганиева Гузель 

Рафиловна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Панно 

«Волшебная 

осень» 1 

Якупов  

 

Раян  

 

Артурович Дошкольник МАДОУ “Дулкын" 99 

Якупова Ляйсан 

Маратовна 

Декоративно- 

прикладное 

творчество Энием 1 



Якупова  

 

Амина  

 

Арионовна 6 лет 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 272 

комбинированного вида с татарским языком 

воспитания и обучения" Советского района г. 

Казани 

Якупова Гульчачак 

Фанусовна 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

«Ёжики на 

полянке» 1 

Якупова 

 

Назира 

 

Айратовна Дошкольник 

МБДОУ Биектауский детский сад «Кояшкай» 

Рыбно – Слободского муниципального района РТ 

Валиева Гузалия 

Махмутовна 

Хуснуллина Кадрия 

Файзрахмановна Видеоролик «Көз килә» 1 

Яруллин  

 

Амирхан  

 

Ильнарович 

Дошкольник, 6 

лет 

МБДОУ Алексеевский детский сад №1 «Ромашка» 

Алексеевского муниципального района РТ 

Гатина Гульфия 

Гайнулловна 

Декоративно – 

прикладное 

творчество 

«Белка в 

осеннем лесу» 1 

  

Воспитатель (по 

русскому языку) 

МБДОУ Сабинский детский сад №3 «Шоколад», 

п.г.т. Богатые Сабы 

Миннеханова  

Дания  

Асертдиновна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» «Курочка Ряба» 1 

  

разновозростная 

группа 

Старокиязлинская ООШ АКСУБАЕВСКОГО 

РАЙОНА 

Шамсутдинова 

Зульфия 

Габдрашитовна Фотоколлаж 

"Золотая осень" 

1 

  

воспитатели и 

педагогические 

работники 

образовательных 

организаций 

МБДОУ «Детский сад № 350 комбинированного 

вида» Кировского района город Казань 

Шангараева  

Марина  

Валентиновна Фотография 

Сказочная 

осенняя пора в 

городе. 1 

 

 


